

مهم ترین خبرها و رویدادهای داخلی و بین المللی در سال ۹۴



مقدمه:

با وقوع تحولات و رویدادهای فراوان در عرصه داخلی و خارجی سال ۹۴ به پایان رسید و سال دیگری (۹۵) جایگزین شد. این مجموعه شماری از مهم‌ترین تحولات پارسال را در دو بخش داخلی و خارجی دسته‌بندی کرده است. مروری بر حوادث گذشته در گذر زمان و تأمل در خصوص آن‌ها می‌تواند قدرت تجزیه و تحلیل دست‌اندرکاران رسانه را در قبال پدیده‌های سیاسی اجتماعی تقویت کند چرا که با کنار هم گذاشتن رویدادها و رخدادها و بررسی پیوستگی آن‌ها می‌توان برخی ابهامات را رفع کرد و سؤالات اذهان جستجوگر را تا حدی پاسخ داد. چنین امری در واقع می‌تواند ما را در فهم چرایی و چگونگی تحولات و نیز درک بهتری از رویدادهای آینده یاری رساند.

کشور در عرصه داخلی در سال ۹۴ با برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات مجلس و خبرگان گام دیگری در جهت نهادینه کردن مردمسالاری دینی برداشت. این انتخابات آرایش سیاسی این دو مجلس را مشخص کرد. نتایج انتخابات از تغییر تقریبی آرایش مجلس آینده حکایت دارد.

کاهش چشمگیر قیمت نفت و نیز رکود در بسیاری از بخش‌های اقتصادی در سال گذشته اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار داد. این امر مسئولان را برای مدیریت وضعیت به وجود آمده به تکاپو انداخت. برخی اقدامات از جمله حذف یارانه گروهی از مردم و اعطای تسهیلات از جمله سیاست‌های دولت برای خروج از رکودی شد که دامنگیر اقتصاد کشور شده است. در سال ۹۴ اگر چه به تدریج از میزان تورم کاسته شد با این وجود عملکرد دولت در زمینه فائق آمدن بر رکود دستاورد خیره‌کننده‌ای به همراه نداشت. موضوع دلبستن به تأثیرات اقتصادی گشایش در مناسبات بین‌المللی از بحث‌هایی بود که در کانون مناقشات اقتصادی در این سال قرار داشت. منتقدان، نگاه به خارج و بی‌توجهی به توان داخلی را برای شکوفا کردن اقتصاد رویکردی نادرست می‌شمارند و از آن انتقاد می‌کنند.

گفتگوهای نفس‌گیر در خصوص برنامه هسته‌ای کشورمان با گروه ۵+۱ در سال ۹۴ تحرک بیشتری به خود گرفت. در طول این گفتگوها مباحث پر شور موافقان و مخالفانی که دیدگاه‌های خود را در معرض نگاه افکار عمومی قرار دادند رونق ویژه‌ای را به مباحث هسته‌ای در کشور داد. این گفتگوها در سایهٔ بیم و امید اغلب در پایتخت‌های اروپایی صحنه چانه‌زنی‌های دیپلمات‌های ما با همتایان خارجی خود بود. دو طرف برای أخذ امتیازات بیشتر تلاش می‌کردند. موضوع تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی، غنی‌سازی و فعالیت‌های هسته‌ای محورهای اصلی بده‌بستان‌های این گفتگوها به شمار می‌رفت. مقام معظم رهبری چارچوب‌ها و خط قرمزهای دستیابی به هرگونه توافق را برای دست‌اندرکاران بیان و از جمله بر برداشتن تحریم‌ها و حق داشتن غنی‌سازی به عنوان عناصر اصلی هر توافق احتمالی تأکید کردند. ایران و گروه ۵+۱ پس از چندین دور مذاکره سرانجام به نقطه نظرات مشترکی در خصوص توافق جامع هسته‌ای دست یافتند و شورای امنیت نیز بر این توافق صحنه گذاشت. اگر چه اجرایی شدن توافق باعث رفع برخی تحریم‌ها و آزادسازی مقداری از منابع مالی ایران شد اما گفته می‌شود که در برخی موارد از جمله بازگشایی سوئیفت و ال‌سی همچنان محدودیت‌ها ادامه دارد و ۵+۱ تا کنون به تعهدات در این زمینه عمل نکرده است.

مناسبات ایران و عربستان در سال ۹۴ تحولات چندی را در پرنده خود ثبت کرده است. انتشار خبر تعرض دو مأمور فرودگاه جده به دو زائر نوجوان ایرانی موجی از تنفر و بیزاری را نسبت به حکومت سعودی برانگیخت و باعث تعطیلی حج عمره از سوی ایران شد. حوادث خونین حج تمتع ۹۴ به جان باختن هزاران حاجی در سرزمین امن‌الهی منجر شد تا بی‌کفایتی خاندان آل سعود را بیش از پیش نمایان سازد. اصرار مقامات کشورمان به ویژه اتمام حجت مقام معظم رهبری باعث شد سرانجام سعودی‌ها جنازه‌های حجاج ایرانی را به کشور بازگردانند. مقامات عربستان حتی از عذر خواهی ساده که طبق پروتکل‌های بین‌المللی موظف به آن بودند اجتناب کردند و گستاخانه اتهاماتی را متوجه کشورمان ساختند. البته تنش میان ایران و سعودی با اعدام شیخ نمر و به آتش کشیدن سفارت عربستان در تهران و کنسول‌گری آن در مشهد به اوج رسید و تا قطع روابط سیاسی اقتصادی دو طرف پیش رفت. عربستان سعودی در سال ۹۴ در پی ناکامی در اجرای برنامه‌های خود در یمن آتش جنگی خونین را در منطقه بر افروخت و با حملات بی‌امان به این کشور ماهیت سبعانه و غیر منطقی خود را بیش از گذشته نمایان کرد. عربستان، در سیاست بین‌المللی و منطقه‌ای خود با قدرت‌گیری جناح ملک سلمان رویکردی تهاجمی به خود گرفت. این رویکرد در قالب هزاران بمب و موشک جان زنان، کودکان و غیر نظامیان را در معرض خطر قرار داد و یمن را به آزمایشگاه نقض مقررات و قواعد بین‌المللی از جمله اصل عدم توسل به زور تبدیل کرد. جالب آنکه شورای امنیت که باید حافظ امنیت و صلح جهانی باشد در کنار متجاوزان عربستان در این خصوص قرار می‌گیرد.

سوریه در سال گذشته همچنان صحنه جنگ بی‌امان حکومت مرکزی با تروریست‌های تکفیری بود. در این سال تروریست‌ها شکست‌های قابل توجهی را در حلب و تدمر متحمل شدند. عربستان از حامیان اصلی جناح تکفیری ستیزه جو همچنان تلاش دارد کشورهای دیگر را برای سرنگونی حکومت سوریه همراه سازد. با این وجود جناح مقاومت تا کنون توانسته در میدان عمل دستاوردهایی را برای خود ثبت کند. افزایش فعالیت روسیه در پشتیبانی لجستیک علیه تکفیری‌ها در سوریه از دیگر رویدادهای سال ۹۴ بود. سرنگونی بمب افکن روسی از سوی ترکیه نیز روابط آنکارا مسکو را تا آستانه تنش پیش برد.

دومین نامه مقام معظم رهبری به جوانان غربی، هوشیاری نیروهای جان برکف سپاه در حفاظت از مرزهای آبی کشور با دستگیری مقتدرانه ملوانان آمریکایی در آب‌های جمهوری اسلامی، نمایش توانمندی دفاعی ایران در تمرین‌های نظامی و آزمایش‌های موشکی، دیدار رؤسای جمهور چین و روسیه با رهبر معظم انقلاب، نشست سومین مجمع کشورهای صادرکننده گاز در تهران، ابلاغ چگونگی اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، هشدار مقام معظم رهبری در خصوص برنامه نفوذ دشمنان در کشور ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه کشور از سوی مقام معظم رهبری، تصویب کلیات طرح الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای در مجلس، تبادل چند زندانی میان ایران و آمریکا و نیز سفرهای رئیس‌جمهور کشورمان به چند کشور از جمله ایتالیا و فرانسه و عقد چندین توافق نامه اقتصادی به ویژه خرید چندین فروند هواپیما از دیگر اخبار و رویدادهای سال ۹۴ به شمار می‌آید.

فروردین

خبرهای خارجی	خبرهای داخلی	هجری شمسی
"	نامگذاری سال ۹۴ به نام سال دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی از سوی رهبر معظم انقلاب	۱ فروردین، ۲۱ مارس
حمایت اعضای شورای امنیت سازمان ملل از عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن	"	۲ فروردین، ۲۲ مارس
"	انتشار گزارشی در روزنامه روزنامه‌وال استریت جورنال مبنی بر جاسوسی اسرائیل از مذاکرات محرمانه ایران و شش قدرت جهانی و در اختیار گذاشتن این اطلاعات به برخی از قانونگذاران آمریکایی با هدف خرابکاری در مسیر رسیدن به توافق هسته‌ای	۳ فروردین، ۲۳ مارس
کشته شدن ۱۵۰ مسافر هواپیمای مسافربری شرکت «جرمن وینگر» آلمان بر اثر برخورد با کوه‌های آلپ در فرانسه	اداره " شومس خبری معاونت خبر	۴ فروردین، ۲۴ مارس
آغاز عملیات نظامی عربستان و برخی از کشورهای عربی علیه یمن	"	۵ فروردین، ۲۵ مارس
- اظهارات ضد ایرانی رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر اینکه «ایران و گروه‌های تروریستی باید از یمن خارج شوند». - حمایت وزیر خارجه آمریکا، از عملیات نظامی کشورهای عربی در یمن	از سرگیری گفت‌وگوهای هسته‌ای بین ایران و آمریکا پس از وقفه‌ای یک هفته‌ای در لوزان سوئیس	۶ فروردین، ۲۶ مارس
حملات هوایی عربستان و متحدانش به شهر صنعا و استان سعدا در یمن	- تمدید ماموریت احمد شهید گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در ایران - رأی سنای آمریکا به مجازات ایران در صورت تخطی از توافق هسته‌ای - نامه حسن روحانی به باراک اوباما و دیگران رهبران گروه ۱+۵	۷ فروردین، ۲۷ مارس
"	انتشار خبر تعرض دو مامور فرودگاه جده به ۲ زائر نوجوان ایرانی	۸ فروردین، ۲۸ مارس
نامه رئیس‌جمهور روسیه به اجلاس سران عرب در پشرم الشیخ مصر و اعلام حمایت کشورش از تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی بیت المقدس	نشست وزاری خارجه ایران و گروه ۱+۵ در لوزان سوئیس	۹ فروردین، ۲۹ مارس
- ۴۰ کشته بر اثر حملات هوایی عربستان به اردوگاه آوارگان در یمن - کشته شدن ۱۰ نفر از جمله ۷ زائر ایرانی بر اثر انفجار انتحاری در شهر تاجی عراق	"	۱۱ فروردین، ۱ آوریل
"	پایان مذاکرات هسته‌ای در شهر لوزان سوئیس با قرائت بیانیه مشترک ایران و گروه ۱+۵ در باره دستیابی به چارچوبی سیاسی برای توافق نهایی هسته‌ای در تیر ماه	۱۳ فروردین، ۲ آوریل
۱۴۷ کشته در حمله شبه‌نظامیان الشباب مسلح به دانشگاهی در شمال شرقی کنیا	" ۳	۱۴ فروردین، ۳ آوریل

"	شهادت هشت مرزبان ایرانی در مرز ایران و پاکستان به دست گروه تروریستی الجیش	۱۷ فروردین، ۱۳۹۶ آوریل
"	- سفر یکروزه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه به ایران - احضار کاردار عربستان به وزارت خارجه در پی تعرض دو مامور فرودگاه جده به زائران ایرانی	۱۸ فروردین، ۱۳۹۷ آوریل
"	کشته شدن بیش از ۳۰ نفر بر اثر انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده در شهر مارع سوریه	۱۹ فروردین، ۱۳۹۸ آوریل
"	تأکید آیت‌الله خامنه‌ای بر لزوم رفع تحریم‌های ایران به‌طور یکجا در دیدار با مداحان اهل بیت (ع)	۲۰ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	- دیدار باراک اوباما و رانول کاسترو، روسای جمهوری آمریکا و کوبا پس از ۵۷ سال تنش و قطع رابطه در نشست سران قاره آمریکا در پاناما - محکوم شدن رهبر اخوان المسلمین مصر و ۱۳ تن دیگر از اعضای ارشد این گروه به مرگ در دادگاهی در این کشور	۲۲ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	- تعلیق سفر حج عمره از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در اعتراض به تعرض ماموران سعودی به دو نوجوان ایران در فرودگاه جده - لغو منع تحویل سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ روسیه به ایران از سوی پوتین رئیس‌جمهور این کشور	۲۴ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	- تصویب قطعنامه تحریم ارسال سلاح برای شبه نظامیان حوثی و نیروی متحد آنها، هواداران علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری پیشین یمن از سوی شورای امنیت سازمان ملل	۲۵ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	کناره‌گیری نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور یمن	۲۷ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	کشته شدن ۳ نفر بر اثر انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در مقابل کنسولگری آمریکا در شهر اربیل عراق	۲۸ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	سفر وزیر خارجه استرالیا به تهران برای گفتگو در مورد «گروه‌های قاچاق انسان» و «مسأله بازگشت پناهنجویان ایرانی»	۲۹ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	- سفر دوازده محمد اشرف غنی رییس‌جمهوری افغانستان به تهران - اظهارات جانشین فرمانده سپاه پاسداران مبنی بر اینکه جواب بازدید از مراکز نظامی را با سرب داغ خواهیم داد - رد طرح پیشنهاد چهار ماده ای آتش بس ایران در یمن از سوی دولت مستعفی عبدربه منصور هادی	۳۰ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل
"	اعلام پایان رسیدگی به پرونده بوریس یوسیفوویچ زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، در کمیسیون اصل نود مجلس	۳۱ فروردین، ۱۳۹۹ آوریل

مهمترین خبرهای اردیبهشت ماه ۹۴

اردیبهشت		
هجری شمسی	خبرهای داخلی	خبرهای خارجی
۱ اردیبهشت، ۲۱ آوریل	اعلام خبر آغاز حذف یارانه «پردرآمدها» از زبان وزیر اقتصاد	- اعلام پایان عملیات هوایی عربستان علیه یمن - تایید کشته شدن ۸۰۰ مهاجر غرق شده در آبهای لیبی از سوی سازمان ملل - اعلام محکومیت محمد مرسی رییس جمهوری پیشین مصر به تحمل بیست سال زندان
۲ اردیبهشت، ۲۲ آوریل	- آغاز روند نگارش توافق نهایی هسته‌ای با حضور معاونان وزاری خارجه ایران و آمریکا و معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در وین - تصویب کلیات طرح استانی شدن انتخابات در مجلس شورای اسلامی	"
۴ اردیبهشت، ۲۳ آوریل	احضار کردار عربستان در تهران به وزارت خارجه در پی ممانعت جنگنده‌های عربستان سعودی از ورود یک هواپیمای ایرانی به فضای یمن.	"
۵ اردیبهشت، ۲۴ آوریل	اظهارات رئیس جمهور مبنی اینکه وظیفه پلیس اجرای اسلام نیست بلکه اجرای قانون است.	بیش از ۵۰۰۰ کشته بر اثر وقوع زلزله هفت و نه دهم ریشتری در نپال
۶ اردیبهشت، ۲۵ آوریل	- توضیحات وزیر کشور در مجلس درباره اظهاراتش در خصوص نقش آفرینی کثیف در انتخابات	انتخاب مجدد نورسلطان نظربایف به عنوان رئیس جمهور قزاقستان
۷ اردیبهشت، ۲۶ آوریل	"	- برگزاری کنفرانس بازنگری پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای در نیویورک - انتخاب مجدد عمر البشیر به عنوان رئیس جمهوری سودان - گسترش آشوبها در شهر بالتیمور آمریکا در پی کشته شدن یک جوان سیاهپوست در بازداشتگاه پلیس
۸ اردیبهشت، ۲۷ آوریل	"	- توقیف یک کشتی باری آمریکایی (مرسک) در خلیج فارس توسط کشتی‌های ایرانی به علت شکایت حقوقی یک شرکت ایرانی - بمباران باند فرودگاه صنعا توسط هواپیماهای عربستان با هدف جلوگیری از فرود یک هواپیمای کمک رسان ایرانی
۹ اردیبهشت، ۲۸ آوریل	تاکید مقام معظم رهبری بر استفاده دولت از کالاهای داخلی	تغییر ولیعهد، وزیر خارجه و شماری دیگر از مقام‌های عربستان از سوی ملک سلمان
۱۱ اردیبهشت، ۳۰ آوریل	آغاز مذاکرات هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ در نیویورک با هدف نگارش متن توافق هسته‌ای	"

۱۶ اردیبهشت، ۶می	- اجرایی شدن دستورالعمل بانک مرکزی ایران برای کاهش سود سپرده های بانکی - بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه ایران مذاکره زیر سایه تهدید بر نمی تابد.	"
۱۷ اردیبهشت، ۷می	تصویب طرح بازبینی توافق جامع هسته ای با ایران در مجلس سنای آمریکا	موافقت عربستان سعودی با پیشنهاد آمریکا برای برقراری یک آتش بس پنج روزه در یمن
۱۸ اردیبهشت، ۸می	تشنج و درگیری در تجمع گروهی در مهاباد در اعتراض به مرگ مشکوک مهماندار هتل " تارا"	انتشار خبری مبنی بر توافق آمریکا و ایران برای انتقال دفتر حفاظت از منافع خود به دو کشور در روزنامه واشنگتن پست
۲۱ اردیبهشت، ۱۱می	حرکت کشتی ایرانی حامل کمکهای دارویی و غذایی به مردم بی دفاع یمن، به سمت این کشور	"
۲۲ اردیبهشت، ۱۲می	آغاز نشست دور سوم مذاکرات برای نگارش متن توافق جامع در وین	آغاز آتش بس ۵ روزه در یمن
۲۳ اردیبهشت، ۱۳می	سفر فواد معصوم، رئیس جمهور عراق به ایران	"
۲۴ اردیبهشت، ۱۴می	"	برگزاری نشست کمپ دیوید با حضور هیئت‌هایی شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس
۲۵ اردیبهشت، ۱۵می	تصویب طرح « قانون بازنگری توافق هسته ای ایران» در مجلس نمایندگان آمریکا	"
۲۶ اردیبهشت، ۱۶می	"	صدور حکم اعدام محمد مرسی، رئیس جمهوری برکنار شده مصر در دادگاهی در این کشور
۲۷ اردیبهشت، ۱۷می	"	تصرف کامل شهر رمادی، مرکز استان انبار عراق به دست تروریست های داعش
۲۹ اردیبهشت، ۱۹می	"	پایان کار بخش فارسی رادیو صدای آمریکا پس از ۳۶ سال
۳۰ اردیبهشت، ۲۰می	- تاکید مقام معظم رهبری بر اینکه «جازه بازرسی از مراکز نظامی» و «بازجویی از دانشمندان هسته‌ای» خود را نخواهد داد. - ادامه مذاکرات هسته‌ای برای تدوین پیش نویس متن توافق جامع در وین	"

مهمترین خبرهای خرداد ماه

خرداد		
هجری شمسی	خبرهای داخلی	خبرهای خارجی
۱ خرداد، ۲۲ می	- امضای مصوبه کنگره آمریکا درباره لزوم بازبینی توافق اتمی با ایران به دست اوپاما	- ۲۰ کشته در انفجاری انتحاری گروه داعش در مسجد شیعیان در قطیف عربستان
۵ خرداد، ۲۳ می	آغاز تک نرخی شدن بنزین با حذف سهمیه بندی	"
۶ خرداد، ۲۷ می	- تعیین مرز دریایی ۴۵۰ کیلومتری ایران و عمان در سفر وزیر امور خارجه کشورمان به این کشور - آغاز دور دوم نگارش متن توافق جامع میان ایران و پنج به علاوه یک، در وین	بازداشت شش مقام عالی‌رتبه فیفا به اتهام دریافت میلیونها دلار رشوه
۹ خرداد، ۳۰ می	آغاز دور دیگری از مذاکرات اتمی وزیران امور خارجه ایران و آمریکا در ژنو	"
۱۱ خرداد، ۱ ژوئن	"	۴۴۲ کشته در غرق شدن کشتی مسافربری در رودخانه «یانته‌زه» در استان «هوبی» چین
۱۴ خرداد، ۴ ژوئن	"	کشته شدن ۱۵۰ نفر بر اثر انفجار پمب بنزین در شهر آکرا غنا
۱۷ خرداد، ۷ ژوئن	"	- برگزاری انتخابات مجلس ترکیه و شکست حزب عدالت و توسعه در آن - برگزاری اجلاس دو روزه سران گروه ۷ در آلمان
۱۸ خرداد، ۸ ژوئن	اعلام خبر بازداشت حمید بقایی، معاون اجرایی محمود احمدی‌نژاد از زبان سخنگوی قوه قضائیه ایران	"
۱۹ خرداد، ۹ ژوئن	- تمدید نظارت بر اجرای تحریم‌های ایران را برای یک سال دیگر از سوی شورای امنیت سازمان ملل - انتصاب محمود نیلی احمدآبادی به ریاست دانشگاه تهران	"
۲۰ خرداد، ۱۰ ژوئن	آغاز دور تازه مذاکرات هسته‌ای در وین با حضور معاونان وزیر امور خارجه ایران و رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا	استعفای کابینه احمد داوود اوغلو به دنبال انتخابات مجلس ترکیه
۲۱ خرداد، ۱۱ ژوئن	تایید صدور حکم ده سال زندان برای مهدی هاشمی از سوی سخنگوی شورای نگهبان	"
۲۳ خرداد، ۱۳ ژوئن	ابراز نگرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به امنیت محل برگزاری مذاکرات هسته‌ای در وین	"
۲۵ خرداد، ۱۵ ژوئن	"	برگزاری نشست صلح سازمان ملل برای یمن در ژنو
۲۶ خرداد، ۱۶ ژوئن	- تشییع پیکر ۱۷۵ شهید غواص و ۹۵ شهید گمنام در تهران	"

<p>۲۷ خرداد، ۱۷ ژوئن</p> <p>سفر حیدر عبادی، نخست وزیر عراق به ایران</p>	<p>- تمدید تحریم‌های اتحادیه اروپا بر ضد روسیه برای ۶ ماه دیگر</p> <p>- بیش از ۳۱ کشته و دهها زخمی بر اثر انفجار چهار خودروی بمب گذاری شده در سه منطقه صنعا، پایتخت یمن</p> <p>- ۹ کشته بر اثر تیراندازی در یک کلیسای تاریخی سیاه‌پوستان در شهر چارلستون آمریکا</p>
<p>۲۸ خرداد، ۱۸ ژوئن</p> <p>غیرقانونی اعلام شدن تبلیغات زود هنگام انتخاباتی را در فضای مجازی از سوی وزارت کشور</p>	<p>"</p>
<p>۲۹ خرداد، ۱۹ ژوئن</p> <p>متهم شدن ایران به حمایت از تروریسم در گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا در باره وضعیت تروریسم در جهان</p>	<p>پایان مذاکرات بی نتیجه ژنو سازمان ملل با طرف های درگیر در یمن</p>
<p>۳۰ خرداد، ۲۰ ژوئن</p> <p>"</p>	<p>انتشار اسناد دیپلماتیک عربستان سعودی بر روی اینترنت از سوی وب سایت ویکی لیکس</p>
<p>۳۱ خرداد، ۲۱ ژوئن</p> <p>تصویب کلیات طرح «الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای» در مجلس شورای اسلامی</p>	<p>"</p>



مهم‌ترین خبرهای تیر ماه ۹۴

تیر		
هجری شمسی	خبرهای داخلی	خبرهای خارجی
۱ تیر، ۲۲ ژوئن	"	۹ کشته بر اثر حمله طالبان به ساختمان شورای ملی افغانستان در کابل
۲ تیر، ۲۳ ژوئن	- تاکید مقام معظم رهبری بر خطوط قرمز برای رسیدن به توافق هسته ای - تصویب ماده واحده طرح الزام دولت به حفظ حقوق هسته‌ای به دست نمایندگان مجلس شورای اسلامی	"
۳ تیر، ۲۴ ژوئن	رأی اعتماد دوباره نمایندگان مجلس به علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش در پی استیضاح وی	"
۴ تیر، ۲۵ ژوئن	انتخاب آیت الله احمد جنتی به عنوان رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان	"
۵ تیر، ۲۶ ژوئن	"	- ۳۷ کشته در حمله تروریستی به ساحلی در شهر سوس تونس - اعلام قانونی شدن ازدواج همجنس‌گرایان در همه ایالت‌های آمریکا از سوی دیوان عالی این کشور - کشته شدن ۲۵ نفر و ۲۰۲ نفر در حمله انتحاری به مسجد شیعیان در کویت - یک کشته در حمله مهاجمان به یک کارخانه گاز در فرانسه
۶ تیر، ۲۷ ژوئن	ادامه مذاکرات هسته ای در سطح وزرای خارجه ایران و آمریکا در وین	"
۷ تیر، ۲۸ ژوئن	برگزاری دور سوم گفت و گوهای هسته ای ایران و گروه ۵+۱ برای حل اختلافات باقی مانده در متن توافق جامع هسته ای در وین	"
۹ تیر، ۳۰ ژوئن	- ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه کشور از سوی مقام معظم رهبری - تصویب طرح الزام دولت به حفظ حقوق و دستاوردهای هسته‌ای، در شورای نگهبان - پایان ضرب الاجل هسته‌ای و تمدید مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ در وین برای هفت روز دیگر تا ۷ جولای در پی به نتیجه نرسیدن گفتگوها	محکومیت رژیم صهیونیستی به نقض قوانین بین‌المللی و حقوق بشر و ارتکاب جنایات جنگی در گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل، یک سال پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه
۱۰ تیر، ۱ جولای	رد طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان	"
۱۱ تیر، ۲ جولای	سفر مدیرکل آژانس انرژی اتمی به تهران	"
۱۴ تیر، ۵ جولای	"	جواب منفی یونانی‌ها به شروط اتحادیه اروپا در همه پرسه دولت این کشور در باره به پیشنهاد مالی اتحادیه اروپا در قبال پذیرش ریاضت‌های جدید اقتصادی

۱۶ تیر، ۷ جولای	تمدید مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ در وین برای ۳ روز دیگر در پی به نتیجه نرسیدن گفتگوها	"
۱۸ تیر، ۹ جولای	نشست سران مشترک کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس با حضور رئیس جمهور کشورمان در روسیه	"
۱۹ تیر، ۱۰ جولای	تمدید مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ در وین برای ۳ روز دیگر	"
۲۳ تیر، ۱۴ جولای	- امضای توافق نهایی هسته‌ای میان ایران و گروه پنج به علاوه یک در وین - تعلیق تحریم‌ها علیه ایران به مدت شش ماه دیگر از سوی اتحادیه اروپا	"
۲۴ تیر، ۱۵ جولای	تصویب طرح جدید ریاضت‌های اقتصادی در مجلس یونان	"
۲۶ تیر، ۱۷ جولای	بیش از ۱۰۰ کشته بر اثر انفجار چند بمب در عراق	"
۲۸ تیر، ۱۸ جولای	- سفر وزیر اقتصاد آلمان به ایران - تحویل متن کامل توافق هسته‌ای با ایران به کنگره آمریکا از سوی وزارت امور خارجه این کشور - کشته شدن بیش از ۱۴ نفر در سیل و طوفان در تهران و استان البرز	"
۲۹ تیر، ۱۹ جولای	- تصویب متن توافق جامع هسته‌ای در شورای امنیت سازمان ملل متحد - بازگشایی رسمی سفارت کوبا در واشنگتن - بیش از ۱۳۰ کشته و زخمی بر اثر انفجار انتحاری در مرکز فرهنگی شهر سوروج ترکیه، نزدیک مرز سوریه و شهر کردنشین کوبانی	"

مهم‌ترین خبرهای مرداد ماه ۹۴

مرداد		
خبرهای خارجی	خبرهای داخلی	هجری شمسی
"	رونمایی از سند ملی پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر	۱ مرداد، ۲۳ جولای
"	هشدار نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به آمریکایی‌ها درباره افشای محتوای توافق ایران و آژانس	۲ مرداد، ۲۴ جولای
ورود نیروهای زمینی ارتش ترکیه، با چراغ سبز آمریکا به خاک سوریه	"	۳ مرداد، ۲۵ جولای
"	- بیستمین سفر استانی رئیس‌جمهور به کردستان - اعلام رقم ۲۹ میلیارد دلاری دارایی‌های بلوکه‌شده ایران از زبان رئیس کل بانک مرکزی - شکایت محمود احمدی‌نژاد از معاون اول رئیس‌جمهوری ایران به اتهام «افترا و نشر اکاذیب»	۴ مرداد، ۲۶ جولای
- اعلام آتش بس پنج روزه و توقف موقت حملات عربستان به یمن - توافق واشینگتن و آنکارا بر سر ایجاد منطقه امن در مرز ترکیه و سوریه	"	۵ مرداد، ۲۷ جولای
"	- سفر فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران	۶ مرداد، ۲۸ جولای
تأیید کشته شدن ملا محمد عمر، رهبر گروه طالبان از سوی منابع رسمی دولت افغانستان	- انتخاب دوباره آیت الله جنتی به دبیری شورای نگهبان - سفر لوران فابیوس وزیر خارجه فرانسه به تهران	۷ مرداد، ۲۹ جولای
"	حمله تروریستی به قطار مسیر آنکارا به تهران در خاک ترکیه	۸ مرداد، ۳۰ جولای
اعلام پایان اختلافات مرزی هند و بنگلادش بعد از ۶۸ سال	آغاز اجرای «برنامه جامع اقدام مشترک» اتحادیه اروپا با ایران	۹ مرداد، ۳۱ جولای
"	- سفر وزیران خارجه و توسعه اقتصادی ایتالیا به ایران - سفر وزیر خارجه سوریه به تهران - «هشدار» اوپاما درباره خطرات حمله احتمالی نظامی به ایران	۱۳ مرداد، ۴ آگوست
افتتاح پروژه توسعه کانال سوئز	"	۱۵ مرداد، ۶ آگوست
"	اجرایی شدن حکم ۱۰ سال زندان مهدی هاشمی	۱۸ مرداد، ۹ آگوست
بیش از ۱۱۴ کشته و ۷۲۲ زخمی بر اثر انفجار در کارخانه مواد شیمیایی در تیان‌جین چین	"	۲۱ مرداد، ۱۲ آگوست
۵۸ کشته بر اثر انفجار در یک بازارچه محلی در شهرک صدر بغداد	"	۲۲ مرداد، ۱۳ آگوست
گشایش سفارت آمریکا در کوبا پس از ۵۴ سال با حضور وزیر امور خارجه این کشور	"	۲۳ مرداد، ۱۴ آگوست
"	آغاز بکار ششمین اجلاس مجمع عمومی مجمع جهانی اهل بیت (ع) در تهران	۲۴ مرداد، ۱۵ آگوست

"	<p>- تصویب کلیات لایحه «حمایت از کودکان و نوجوانان» در کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی</p> <p>- اعلام حکم محکومیت سعید مرتضوی</p> <p>- برگزاری هشتمین اجلاس اتحادیه رادیو و تلویزیون های اسلامی با حضور ۲۲۰ عضو رسانه ای از ۳۵ کشور جهان در تهران</p>	۲۵ مرداد، ۱۶ آگوست
بیش از ۱۷ کشته بر اثر انفجار بمب در پایتخت تایلند	"	۲۶ مرداد، ۱۷ آگوست
"	<p>- اعلام حکم تبرئه سعید مرتضوی از اتهام معاونت در قتل در پرونده کهریزک</p> <p>- اظهارات رئیس جمهور در جمع مردم همدان مبنی بر اینکه شورای محترم نگهبان ناظر انتخابات است نه مجری</p>	۲۸ مرداد؛ ۱۹ آگوست
"	<p>رونمایی از موشک نقطه زن «فاتح ۳۱۳» همزمان با روز صنعت دفاعی</p>	۳۱ مرداد، ۲۲ آگوست



مهم ترین خبرهای شهریور ماه ۹۴

شهریور		
هجری شمسی	خبرهای داخلی	خبرهای خارجی
۱ شهریور، ۲۳ آگوست	اعلام خبر حذف یارانه دو میلیون نفر از زبان رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی	بازگشایی سفارت انگلیس در تهران پس از حدود چهار سال با حضور فیلیپ هاموند، وزیر خارجه این کشور
۳ شهریور، ۲۵ آگوست	"	ورود صدها نفر از پناهجویان (عمدتا از کشورهای خاورمیانه و شرق آفریقا) به محدوده اتحادیه اروپا
۵ شهریور، ۲۷ آگوست	"	کشف دستکم ۲۰ جسد متعلق به مهاجران در کامیونی در اتریش
۷ شهریور، ۲۹ آگوست	سفر علی لاریجانی، رئیس مجلس برای شرکت در اجلاس روسای پارلمان های جهان به آمریکا	"
۱۰ شهریور، ۱ سپتامبر	"	تعطیل شدن ایستگاه راه آهن شهر بوداپست به علت هجوم پناهجویان به آنجا
۱۱ شهریور، ۲ سپتامبر	"	- به حد نصاب رسیدن تعداد سناتورهای موافق با توافق هسته ای ایران در سنای آمریکا - بیش از ۳۲ کشته بر اثر انفجار در مسجد شیعیان در یمن
۱۲ شهریور، ۳ سپتامبر	"	انتشار تصویر جسد غرق شده کودک سه ساله سوری در ساحلی در ترکیه
۱۳ شهریور، ۴ سپتامبر	"	- درخواست کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان از اتحادیه اروپا برای پذیرش ۲۰۰ هزار پناهجو - راهی شدن صدها تن از پناهجویان سوری با پای پیاده از مجارستان به سمت اتریش پس از جلوگیری مقام های مجارستان از سوار شدن آنها به قطار
۱۴ شهریور، ۵ سپتامبر	دستور تشکیل "ستاد ویژه رسیدگی به جرایم انتخاباتی" از سوی رئیس قوه قضائیه	"
۱۶ شهریور، ۷ سپتامبر	سفر رئیس جمهوری اتریش به ایران	"
۱۷ شهریور، ۸ سپتامبر	"	کشته شدن بیش از ۱۲ نفر در حمله جنگنده های ائتلاف به رهبری عربستان به پایگاه نظامی تحت کنترل حوثی ها در شهر یاریم یمن
۱۸ شهریور، ۹ سپتامبر	آغاز بررسی توافق هسته ای با ایران به طور جداگانه در دو مجلس نمایندگان و سنای آمریکا	"
۲۰ شهریور، ۱۱ سپتامبر	درگذشت بیش از ۱۱ نفر از زائران ایرانی در پی حادثه سقوط جرثقیل در خانه خدا	کشته شدن بیش از ۱۱۰ نفر و مجروح شدن بیش از ۲۳۸ نفر بر اثر سقوط یک دستگاه جرثقیل در محوطه مسجدالحرام
۲۱ شهریور، ۱۲ سپتامبر	"	موافقت رئیس جمهوری مصر با استعفای نخست وزیر این کشور

اهانت و حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی	- بازدید اعضای کمیسیون برجام مجلس از مجتمع آب سنگین اراک - سفر وزیر امور خارجه کشورمان برای پیگیری تفاهمات برجام	۲۳ شهریور، ۱۴ سپتامبر
"	درگذشت آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی عضو مجلس خبرگان رهبری	۲۵ شهریور، ۱۶ سپتامبر
کشته شدن بیش از ۱۲ نفر در انفجارهای انتحاری در بغداد	هشدار رهبر معظم انقلاب در باره «نفوذ بیگانگان» از راه توافق برجام در جمع فرماندهان سپاه پاسداران	۲۶ شهریور، ۱۷ سپتامبر
تصویب توافقنامه هسته ای ایران با گروه ۵+۱ در کنگره آمریکا		۲۷ شهریور، ۱۸ سپتامبر
"	سفر یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران	۲۹ شهریور، ۲۰ سپتامبر
اعلام پیروزی حزب چپ‌گرای سیریزا در انتخابات مجلس یونان با کسب بیش از ۳۶ درصد از کرسی‌های مجلس	"	۳۰ شهریور، ۲۱ سپتامبر
- بازگشت رییس جمهوری فراری یمن پس از شش ماهه به عدن - تصویب قطعنامه‌ای در رابطه با نحوه اسکان ۱۲۰ هزار پناهنده در نشست وزرای کشور اتحادیه اروپا	"	۳۱ شهریور، ۲۲ سپتامبر

اداره
پیش‌بینی
خبری
معاونت خبر



مهم ترین خبرهای مهر ماه ۹۴

مهر		
هجری شمسی	خبرهای داخلی	خبرهای خارجی
۲ مهر، ۲۴ سپتامبر	اعلام سه روز عزای عمومی در کشور از سوی مقام معظم رهبری در پی درگذشت بیش از ۴۶۴ نفر از حجاج ایرانی در منا	کشته و زخمی شدن بیش از ۴۰۰۰ نفر از زائران خانه خدا در حین انجام رمی جمرات در منا
۴ مهر، ۲۶ سپتامبر	قهرمانی تیم ملی فوتبال زنان ایران در آسیا	"
۵ مهر، ۲۷ سپتامبر	مخالفت مجلس شورای اسلامی با اعطای تابعیت به «فرزندان زنان ایرانی و مردان خارجی»	"
۶ مهر، ۲۸ سپتامبر	"	تصرف مرکز ولایت قندوز در شمال افغانستان به دست طالبان
۷ مهر، ۲۹ سپتامبر	"	اعلام کشته شدن ۲۳۰۰ نفر از غیرنظامیان یمنی در شش ماه گذشته بر اثر جنگ های داخلی و حمله عربستان و متحدانش به این کشور براساس آمار کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل متحد، در شش ماه گذشته
۸ مهر، ۳۰ سپتامبر	هشدار آیت الله خامنه‌ای به عربستان سعودی درباره عکس العمل خشن ایران در پی حادثه منا	<ul style="list-style-type: none"> - صدور مجوز مجلس روسیه برای حضور نظامی ارتش این کشور در سوریه - آغاز حملات جنگنده‌های روسیه به مواضع گروه تروریستی داعش در سوریه - به اهتزاز در آمدن پرچم فلسطین برای نخستین بار در فضای بیرونی سازمان ملل متحد - آغاز انتفاضه سوم مردم فلسطین
۱۱ مهر، ۳ اکتبر	برگزاری نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات بابک زنجانی	بیش از ۲۲ کشته در پی حمله هوایی جنگنده های آمریکا به بیمارستانی در شهر قندوز
۱۲ مهر، ۴ اکتبر	"	اعلام ممنوعیت ورود فلسطینی‌ها به بخش قدیمی بیت‌المقدس
۱۳ مهر، ۵ اکتبر	تصویب کلیات طرح یک فوریتی برجام در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی	"
۱۴ مهر، ۶ اکتبر	ابقاء عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی با رأی موافق ۱۷۵ تن از نمایندگان مجلس	"
۱۵ مهر، ۷ اکتبر	تاکید مقام معظم رهبری بر ممنوعیت مذاکره با آمریکا در دیدار با فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی سپاه	"
۱۶ مهر، ۸ اکتبر	"	موافقت حوثی‌ها با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در مورد پایان دادن به جنگ در یمن
۱۷ مهر، ۹ اکتبر	شهادت سردار حسین همدانی از فرماندهان سپاه پاسداران در حلب سوریه	"

بیش از ۹۵ کشته و ۲۴۵ زخمی در پی وقوع دو انفجار تروریستی در آنکارا پایتخت ترکیه	"	۱۸ مهر، ۱۰ اکتبر
حمله هوایی جنگنده‌های ارتش عراق به «کاروان حامل البغدادی» و محل تجمع رهبران «داعش»	تصویب کلیات طرح مربوط به اجرای توافق هسته‌ای (برجام) در مجلس شورای اسلامی با ۱۳۹ رای موافق، ۱۰۰ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع - پرتاب موفقیت آمیز موشک عماد نسل جدید موشک‌های بالستیک دوربرد ایران	۱۹ مهر، ۱۱ اکتبر
انتخاب لوکاشنکو برای پنجمین بار به ریاست جمهوری بلاروس	"	۲۰ مهر، ۱۲ اکتبر
"	تصویب جزئیات طرح برجام با ۱۶۱ رای مثبت در مجلس شورای اسلامی	۲۱ مهر، ۱۳ اکتبر
"	- تصویب مصوبه اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام در شورای نگهبان - دیدار جمعی از دانشجویان و استعداد‌های برتر علمی کشور با مقام معظم رهبری - رونمایی از پایگاه‌های موشکی سپاه در اعماق ۵۰۰ متری زمین	۲۲ مهر، ۱۴ اکتبر
سرنوونی یک جنگنده عربستان در صعد و شلیک موشک بالستیک اسکاد به تجمع فرماندهان سعودی و صهیونیستی در یک پایگاه هوایی	بیانیه آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر تکمیل شدن اجرای نقشه راه ایران و آژانس	۲۳ مهر، ۱۵ اکتبر
- هدف قرار گرفتن پایگاه خمیس عربستان با موشک اسکاد یمنی ها	- برگزاری نشست منطقه ای کنفرانس امنیتی مونیخ در تهران با حضور ۶۰ مقام و مسئول از کشورهای مختلف - رونمایی از سیاست‌های ضد رکود یا بسته اقتصادی دولت - تهران میزبان نشست منطقه ای کنفرانس امنیتی مونیخ با حضور ۶۰ مقام و مسئول از کشورهای مختلف - ۲ کشته و ۲ نفر زخمی در پی تیراندازی به تکیه عزاداری در شهر صفی آباد دزفول	۲۵ مهر، ۱۷ اکتبر
"	- صدور دستور فراهم کردن مقدمات تعلیق تحریم‌های مرتبط با موضوع هسته ای ایران به دست رئیس جمهور آمریکا - همزمان با سرآمدن زمان نود روزه تصمیم‌گیری طرفین برجام - لغو قوانین تحریم‌های اقتصادی مالی مرتبط با برنامه هسته ای ایران از سوی اتحادیه اروپا	۲۶ مهر، ۱۸ اکتبر
"	- برگزاری مرحله اصلی رزمایش محرم با قدرت نمایی جنگنده بمب افکن‌های ارتش - برگزاری نخستین نشست کمیسیون مشترک ایران و ۱+۵ در وین با هدف بررسی روند اجرایی شدن برجام - دیدار مسئولان برگزاری حج با رهبر انقلاب اسلامی	۲۷ مهر، ۱۹ اکتبر

<p>- پیروزی حزب لیبرال کانادا در انتخابات مجلس - آزادی کامل شهر و پالایشگاه بیجی عراق از اشغال تروریست های داعشی</p>	<p>"</p>	<p>۲۸ مهر، ۲۰ اکتبر</p>
<p>"</p>	<p>نامه رهبر انقلاب اسلامی به رئیس جمهور درباره الزامات ۹ گانه اجرای برجام</p>	<p>۲۹ مهر، ۲۱ اکتبر</p>
<p>"</p>	<p>نامه قدردانی رئیس جمهور به رهبر انقلاب در خصوص رهنمودهای ایشان درباره اجرای برجام</p>	<p>۳۰ مهر، ۲۲ اکتبر</p>



آبان		
خبرهای خارجی	خبرهای داخلی	هجری شمسی
- برگزاری نشست پنج جانبه وزرای امور خارجه آمریکا، روسیه، ترکیه، عربستان و اردن با هدف بررسی تحولات سوریه در وین اتریش - زخمی شدن صد فلسطینی در درگیری های امروز در قدس اشغالی، کرانه باختری، رام الله و نوار غزه	"	۱ آبان، ۲۳ اکتبر
تایید حکم اعدام شیخ نمر النمر از علمای شیعه عربستان از سوی دادگاه دولت سعودی	"	۳ آبان، ۲۵ اکتبر
بیش از ۴۰۰ کشته در زلزله هفت و هفت دهم ریشتری هندوکش افغانستان و پاکستان و هند	"	۴ آبان، ۲۶ اکتبر
- برگزاری نشست سوریه با حضور ایران و ۱۷ وزیر خارجه و معاون وزیر، نمایندگان سازمان ملل و اتحادیه اروپا در وین اتریش - هلاکت ۲۳ سرکرده و عضو گروهک تروریستی منافقین در حمله موشکی جنبش جیش المختار به اردوگاه لیبرتی عراق	"	۸ آبان، ۳۰ اکتبر
"	برگزاری چهارمین جلسه دادگاه متهم نفتی به ریاست قاضی صلواتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب	۹ آبان، ۳۱ اکتبر
- پیروزی حزب عدالت و توسعه وابسته به اردوغان در انتخابات مجلس ترکیه - کشته شدن ۲۲۰ نفر بر اثر سقوط هواپیمای مسافربری روسیه در شبه جزیره سینا مصر	دیدار وزیر امور خارجه، سفرا و دست اندرکاران دبستگاه دیپلماسی با رهبر معظم انقلاب و تاکید ایشان اینکه بر اهداف آمریکا در منطقه ۱۸۰ درجه با اهداف ایران متفاوت است	۱۰ آبان، ۱ نوامبر
"	تصویب کلیات طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده در مجلس	۱۱ آبان، ۲ نوامبر
"	دیدار دیدار هزاران نفر از دانشجویان و دانش آموزان با رهبر معظم انقلاب	۱۲ آبان، ۳ نوامبر
"	صدور بخشنامه‌ای ممنوعیت واردات «کالاهای مصرفی» از آمریکا از سوی وزارت صنعت و معدن و تجارت	۱۴ آبان، ۵ نوامبر
اعدام سه ایرانی به اتهام قاچاق مواد مخدر در عربستان	"	۱۷ آبان، ۸ نوامبر
"	- امضای قرارداد تحویل سیستم دفاع ضد موشکی اس ۳۰۰ میان ایران و روسیه - آغاز عملی بسته اقتصادی خروج از رکود با طرح خرید کالای ایرانی و طرح تسهیلات خرید خودروهای داخلی تا سقف ۲۵ میلیون تومان - ابراز تاسف رئیس رسانه ملی از خطا و سهل انگاری در بخشی از برنامه فیتیله ها	۱۸ آبان، ۹ نوامبر
امضای «وضعیت اضطراری» در رابطه با ایران از سوی رئیس جمهور آمریکا برای یک سال دیگر	ابلاغ چگونگی اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری	۱۹ آبان، ۱۰ نوامبر

۳۰ کشته و ۱۸۰ زخمی بر اثر دو انفجار انتحاری در بیروت	"	۲۱ آبان، ۱۲ نوامبر
بیش از ۲۱ کشته و ۴۰ زخمی بر اثر حمله انتحاری به مراسم عزاداری در جنوب غربی بغداد	"	۲۲ آبان، ۱۳ نوامبر
بیش از ۱۳۰ کشته و ۳۵۲ زخمی بر اثر انفجار تروریستی در پاریس	"	۲۳ آبان، ۱۴ نوامبر
"	انتشار متن «لایحه شفاف‌سازی منابع مالی و هزینه‌های انتخاباتی» از سوی دولت	۲۴ آبان، ۱۵ نوامبر
درگیری مسلحانه نیروهای امنیتی با تروریست‌های داعش در منطقه سن دونی پاریس و کشته شدن عبدالحمید اباعود، طراح حملات اخیر پاریس	"	۲۶ آبان، ۱۷ نوامبر
هلاکت چهار صهیونیست و زخمی شدن چهارده نفر دیگر در دو عملیات شهادت طلبانه در فلسطین اشغالی	"	۲۸ آبان، ۱۹ نوامبر
- پایان گروگانگیری گروه وابسته به القاعده در مالی با بیش از ۲۷ کشته - تصویب قطعنامه پیشنهادی عربستان درباره سوریه در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل (حقوق بشر) با محکوم کردن دخالت ایران و روسیه	- تصویب قطعنامه ضدایرانی پیشنهادی کانادا درباره نگرانی از وضع حقوق بشر در ایران در کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل	۲۹ آبان، ۲۰ نوامبر
"	برگزار هفدهمین نشست عادی وزارا و کارشناسان مجمع کشورهای صادرکننده گاز در تهران	۳۰ آبان، ۲۱ نوامبر

مهم‌ترین خبرهای آذر ماه ۹۴

آذر		
هجری شمسی	خبرهای داخلی	خبرهای خارجی
۱۲ آذر، ۲۲ نوامبر	- اعزام تیم ملی فوتبال زنان ایران به مسابقات جهانی گواتمالا با دستور رئیس جمهور - تصویب لایحه مبارزه با تامین مالی تروریسم در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس	تمدید بالاترین سطح هشدار امنیتی در بروکسل، پایتخت بلژیک در پی تهدید وقوع حمله‌ای مشابه حملات پاریس در این شهر
۱۳ آذر، ۲۳ نوامبر	- دیدار رئیس جمهوری روسیه با آیت الله خامنه‌ای در حاشیه نشست سران کشورهای صادرکننده گاز در تهران - سومین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در تهران با شعار گاز طبیعی سوخت منتخب برای توسعه پایدار	"
۱۴ آذر، ۲۴ نوامبر	- برگزاری نشست ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین با هدف بررسی روند اجرای توافق هسته‌ای، اقدامات ایران و تعهدات طرف مقابل - امضای توافق نامه فروش اورانیوم به روسیه به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی ایران	- سرنگونی جنگنده روسی بر فراز منطقه حایل میان سوریه و ترکیه به دست ارتش ترکیه به بهانه نقص حریم هوایی خود - واکنش تند ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به سرنگونی جنگنده روسی توسط ترکیه
۱۵ آذر، ۲۵ نوامبر	تایید خبر شهادت دکتر غضنفر رکن‌آبادی سفیر پیشین ایران در لبنان در حادثه منا	تعلیق روابط نظامی روسیه با ترکیه در پی سرنگون شدن هواپیمایی نظامی روسیه به دست ارتش ترکیه
۱۶ آذر، ۲۷ نوامبر	"	سه کشته در پی تیراندازی یک مرد ۵۷ ساله به سوی یک مرکز تنظیم خانواده در شهر کلرادو اسپرینگز آمریکا
۱۷ آذر، ۲۸ نوامبر	اعلام زمان ثبت نام از داوطلبان انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۲۸ آذر تا ۴ دی	کشته شدن بیش از ۲۲ نفر بر اثر حمله انتحاری در مراسم شیعیان در شمال نیجریه
۱۹ آذر، ۳۰ نوامبر	انتشار دومین نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی	آغاز به کار کنفرانس «تغییرات اقلیمی» با حضور رهبران ۱۴۷ کشور جهان در پاریس
۱۰ آذر، ۱ دسامبر	"	کشته شدن بیش از ۵ نفر بر اثر انفجار بمب در استانبول
۱۱ آذر، ۲ دسامبر	ارائه گزارش نهایی رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به اعضا درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران (pmd)	متهم شدن رئیس جمهوری ترکیه و خانواده‌اش به تجارت با تروریست های داعش از سوی روسیه
۱۲ آذر، ۳ دسامبر	درخواست شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از وزارت کشور برای جلوگیری از حمله به سخنرانی‌های اصلاح‌طلبان	- بیش از ۲۰ کشته و زخمی بر اثر تیراندازی در یک مرکز خدمات اجتماعی در کالیفرنیا آمریکا - موافقت مجلس انگلیس با مشارکت این کشور در حملات هوایی علیه داعش در سوریه
۱۳ آذر، ۴ دسامبر	"	اعلام جرم آمریکا علیه ۱۶ مقام دیگر فیفا به جرم فساد
۱۳ آذر، ۴ دسامبر	"	- مخالفت حیدر العبادی با اعزام نیروهای رزمی خارجی به عراق - برگزاری اجلاس وزیران نفت اوپک در وین - بیش از ۱۶ کشته در حمله به یک باشگاه شبانه در پایتخت مصر - اعتراض بغداد به حضور گردان نیروهای رزمی ترکیه در استان نینوا

بیش از ۲۷ کشته و ۸۰ زخمی بر اثر حملات انتحاری در یک جزیره دریاچه چاد	"	۱۴ آذر، ۵ دسامبر
"	انتشار خبر درگذشت ۲۰ نفر بر اثر شیوع بیماری آنفلوآنزا خوکی در دو استان استان کرمان و سیستان و بلوچستان	۱۵ آذر، ۶ دسامبر
رأی مردم ارمنستان به تغییر سیستم حکومتی در آن کشور و کاستن از اختیارات رئیس جمهور	"	۱۶ آذر، ۶ دسامبر
انتشار سخنان جنجالی دونالد ترامپ، نامزد پیشین حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مبنی بر درخواست برای ممنوعیت ورود مسلمانان به ایالات متحده	ارائه قطعنامه پیشنهادی گروه پنج به علاوه یک با هدف «بسته شدن پرونده پی‌ام‌دی» به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی	۱۷ آذر، ۷ دسامبر
- تصویب طرحی برای محدودیت سفر به خاک آمریکا توسط مجلس نمایندگان این کشور - بیش از ۵۰ کشته بر اثر حمله گروه طالبان به یک پایگاه هوایی در قندهار - ۸ کشته بر اثر انفجار انتحاری در نزدیکی مسجد شیعیان در بغداد	"	۱۸ آذر، ۸ دسامبر
- سقوط قیمت نفت اوپک به زیر ۳۵ دلار - اعلام کشته شدن بیش از ۲۴۰۰ زائر خانه خدا در منا توسط خبرگزاری آسوشیتدپرس - برگزاری نشست مخالفان بشار اسد در ریاض	اداره شوش‌های خری معاونت خبر	۱۹ آذر، ۹ دسامبر
اعلام تغییر نظام حکومتی گامبیا به جمهور اسلامی توسط رئیس جمهور این کشور	"	۲۰ آذر، ۱۰ دسامبر
"	دیدار معاون اول رئیس جمهوری ایران با رئیس جمهوری ترکیه در عشق‌آباد پایتخت ترکمنستان	۲۱ آذر، ۱۱ دسامبر
- پایان نشست تغییرات اقلیمی پاریس با توافق ۱۹۵ کشور شرکت کننده پس از ۲ هفته - ۲۲ کشته بر اثر انفجار در یک بازار در منطقه مرزی پاکستان و افغانستان - حمله نیروهای ارتش نیجریه به حسینیه شیعیان در زاریا نیجریه و کشتار صدها تن از مسلمانان و بازداشت شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر اقلیت شیعه این کشور	"	۲۲ آذر، ۱۲ دسامبر
"	ممنوعیت واردات نزدیک به ۲۳۰ قلم کالا از آمریکا توسط سازمان توسعه تجارت ایران	۲۳ آذر، ۱۳ دسامبر
- انتشار خبر تصمیم عربستان برای تشکیل ائتلاف نظامی با حضور ۳۴ کشور اسلامی با هدف مقابله نظامی، فکری و رسانه‌ای با تروریسم - تعطیلی مدارس شهر لس آنجلس آمریکا در پی تهدید تروریستی - برگزاری مذاکرات یمنی در وین سوئیس	-مختومه اعلام شدن پرونده رسیدگی به ابعاد احتمالا نظامی برنامه هسته‌ای ایران یا «پی‌ام‌دی» با تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی - تصویب طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی براساس اصل ۸۵ در مجلس شورای اسلامی	۲۴ آذر، ۱۴ دسامبر
"	دیدار معاون اول رئیس جمهور با مقامات الجزایر درباره کاهش قیمت نفت خام در بازارهای بین المللی	۲۵ آذر، ۱۵ دسامبر

<p>- سومین نشست حل سیاسی بحران سوریه؛ با حضور وزیرای خارجه کشورهای مرتبط با حل این بحران، در نیویورک</p> <p>- تصویب قطعنامه ای برای قطع راههای منابع درآمدی داعش در شورای امنیت سازمان ملل</p>	<p>آغاز نام‌نویسی از داوطلبان نمایندگی پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری</p>	<p>۲۶ آذر، ۱۶ دسامبر</p>
<p>- تفاهم رژیم صهیونیستی و ترکیه بر سر عادی سازی روابط</p> <p>- تصویب قطعنامه پیشنهادی "حق مردم فلسطین برای تعیین سرنوشتشان" در مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۷۷ رای مثبت</p>	<p>تصویب قطعنامه ای حقوق بشری ضد ایران در مجمع عمومی سازمان ملل</p>	<p>۲۷ آذر، ۱۷ دسامبر</p>
<p>- شهادت سمیر قنطار در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به ساختمانی مسکونی در شهر جرمانا در ریف دمشق</p> <p>- پایان بی نتیجه گفتگوهای پنج روزه یمنی‌ها در سویس</p>	<p>"</p>	<p>۲۸ آذر، ۱۸ دسامبر</p>



مهم ترین خبرهای دی ماه ۹۴

دی		
هجری شمسی	خبرهای داخلی	خبرهای خارجی
۳ دی، ۲۴ سامبر	- تصویب طرح برداشت یک میلیارد و هفتصد میلیون دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران در مجلس نمایندگان آمریکا	- تخریب مراکز مسلمانان در شهر زاریا نیجریه به دستور فرماندار ایالت کادون
۴ دی، ۲۵ سامبر	پایان ثبت نام داوطلبین مجلس شورای اسلامی با حضور ۱۲ هزار داوطلب نمایندگی	کشته شدن زهران علوش، فرمانده گروه تروریستی موسوم به جیش الاسلام در حمله جنگنده های روسیه به غوطه شرقی سوریه
۶ دی، ۲۷ سامبر	برگزاری بیست و نهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی به میزبانی تهران با حضور بیش از ششصد نفر از صاحب نظران و علمای جهان اسلام	"
۷ دی، ۲۸ سامبر	افتتاح رسمی خیرگزاری صدا و سیما	آزادسازی شهر رمادی، مرکز استان الانبار از اشغال تروریست های داعش
۸ دی، ۲۹ سامبر	- انتقال بیش از یازده تن اورانیوم غنی شده ایران به روسیه در پی عمل به همه تعهدات خود در قالب برجام - دیدار میهمانان شرکت کننده در کنفرانس وحدت اسلامی، سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم با رهبر معظم انقلاب اسلامی	شهادت و زخمی شدن بیش از ده ها یمنی در حملات جنگنده های سعودی به استانهای صعده، لحج، عمران و حدیده یمن
۱۲ دی، ۲ ژوئن	"	اعلام خبر اعدام شیخ نمر باقر النمر روحانی برجسته عربستان به دست رژیم آل سعود
۱۳ دی، ۳ ژوئن	- حمله به سفارت خانه عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد در تجمع اعتراضی مردم به شهادت آیت الله نمر به دست آل سعود - اعلام قطع روابط سیاسی و اقتصادی عربستان با ایران در پی حمله به سفارت خانه این کشور در تهران از سوی ریاض	"
۱۴ دی، ۴ ژوئن	سفر عبدالله عبدالله رئیس اجرایی دولت افغانستان به تهران	"
۱۷ دی، ۷ ژوئن	بررسی طرح ضد ایرانی شفافیت مالی تروریسم در کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا	"
۲۲ دی، ۱۲ ژوئن	"	کشته و زخمی شدن بیش از ۲۵ نفر در انفجار تروریستی استانبول ترکیه
۲۳ دی، ۱۳ ژوئن	- توقیف دو قایق نیروی دریایی آمریکا به همراه ۱۰ ملوان آنها در خلیج فارس هنگام ورود اشتباهی به آبهای ایران - اعلام خبر آزاد شدن ۱۰ ملوان بازداشت شده آمریکایی	"
۲۴ دی، ۱۴ ژوئن	تزریق سیمان به بخش مرکزی راکتور اتمی اراک در راستای عمل به یکی از موافق هسته ای وین	بیش از ۳۰ کشته و زخمی بر اثر ۷ انفجار تروریستی و تیراندازی در مرکز جاکارتا پایتخت اندونزی

<p>- انتخاب خانم تایینگ ون رهبر حزب پیشروی دموکرات از احزاب مخالف تایوان به ریاست جمهوری این کشور شد</p> <p>- ۳۵ کشته و مجروح در حمله شبه نظامیان وابسته به القاعده به هتلی در بوکینافاسو</p>	<p>- پس گرفتن تقاضای تحت تعقیب قرار دادن ۱۴ ایرانی از پلیس بین الملل</p> <p>- خبر وزیر راه از توافق ایران و ایرباس برای خرید ۱۱۴ فروند هواپیما</p> <p>- آزادی ۷ زندانی ایرانی در آمریکا</p> <p>- آزادی چهار زندانی با تابعیت دوگانه ایرانی - آمریکایی (جیسون رضائیان و...) از سوی ایران</p> <p>- اعلام نتیجه بررسی صلاحیت های نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی از سوی هیئت های نظارت استانی</p>	<p>۱۶، ژوئن ۲۶ دی،</p>
<p>اعلام رבוده شدن ۴۰۰ نفر از اهالی شهر دیر الزور سوریه به دست گروه تروریستی داعش</p>	<p>آغاز اجرایی شدن برجام و برداشته شدن همه تحریم های هسته ای ایران با تایید آژانس بین المللی انرژی اتمی از انجام ایران به تعهداتش طبق توافق وین</p>	<p>۱۷، ژوئن ۲۷ دی،</p>
<p>”</p>	<p>- اعتراض «شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان» به رد صلاحیت گسترده داوطلبان نمایندگی مجلس از سوی شورای نگهبان</p> <p>- سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران</p> <p>- اعلام بازداشت سه متهم اصلی و کلیدی حمله به سفارت عربستان از زبان دادستان تهران</p> <p>- نامه رئیس جمهور به رهبر معظم انقلاب در پی اجرایی شدن توافق هسته ای</p>	<p>۱۸، ژوئن ۲۸ دی،</p>
<p>”</p>	<p>- ابراز تمایل نخست وزیر کانادا برای برقراری تماس با ایران</p> <p>- اعلام آغاز اجرای «داوطلبانه» پروتکل الحاقی از سوی ایران از زبان رئیس سازمان انرژی اتمی</p> <p>- تصویب کلیات طرح جرم سیاسی در مجلس شورای اسلامی</p> <p>- اعلام آزاد شدن بخشی از پولهای بلوکه شده ایران از زبان رئیس بانک مرکزی</p>	<p>۱۹، ژوئن ۲۹ دی،</p>
<p>”</p>	<p>- پاسخ رهبر معظم انقلاب به نامه رئیس جمهور در باره اجرای شدن برجام</p> <p>- سفر محمد نواز شریف، نخست وزیر پاکستان به تهران</p>	<p>۲۰، ژوئن ۲۹ دی،</p>

مهم ترین خبرهای بهمن ماه ۹۴

بهمن		
خبرهای خارجی	خبرهای داخلی	هجری شمسی
"	- اعلام منتفی شدن برگزاری انتخابات الکترونیک منتفی از زبان سخنگوی شورای نگهبان	۱ بهمن، ۲۱ ژوئن
- کشته شدن دست کم ۴۲ پناهنده در پی غرق شدن دو قایق در نزدیکی یونان - کشته شدن دست کم ۲۰ تن در حملات انفجاری و مسلحانه به یک رستوران در موگادیشو پایتخت سومالی - محکومیت حمله به سفارت عربستان در تهران در نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی	- سفر دو روزه «شی جین پینگ» رئیس جمهوری چین به تهران - اعلام لغو تحریم‌های یک جانبه ژاپن علیه ایران	۲ بهمن، ۲۲ ژوئن
"	- سفر حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران به ایتالیا و امضای ۱۴ سند همکاری میان دو کشور - اعلام آزاد شدن یازده میلیون و هشت صد هزار دلار از پول‌های مسدود شده ایران در سوئیس	۵ بهمن، ۲۵ ژوئن
- کشته شدن ۲۵ نفر در اثر حملات انتحاری در کامرون	- تصویب طرح تقویت بسیج در مجلس شورای اسلامی	۶ بهمن، ۲۶ ژوئن
- کشته شدن ۲۳ نفر در زد و خورد بین ارتش و نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه	- اعلام لغو تحریم‌های کانادا علیه ایران از زبان وزیر خارجه این کشور - سفر حسن روحانی رئیس جمهور ایران به فرانسه و امضای بیست سند همکاری میان دو کشور	۷ بهمن، ۲۷ ژوئن
- آغاز گفت‌وگوهای صلح سوریه در مقر سازمان ملل متحد در شهر ژنو، بدون حضور گروه اصلی مخالفان دولت بشار اسد - هشدار سازمان جهانی بهداشت نسبت به شیوع سریع ویروس زیکا	"	۹ بهمن، ۲۹ ژوئن
- کشته شدن بیش از ۶۰ نفر بر اثر سه انفجار در منطقه «سیده زینب» در دمشق	"	۱۱ بهمن، ۳۱ ژوئن
- آزمایش موشک دوربرد بالستیک در کره شمالی	- سفر نخست وزیر یونان به تهران	۱۸ بهمن، ۷ فوریه
اعلام کشته شدن ۷۳۳ نفر در عملیات تازه ارتش ترکیه علیه پ کاکا	"	۱۹ بهمن، ۸ فوریه
- اعلام کناره‌گیری لوران فابیوس از وزارت خارجه فرانسه - اعلام تصویب تشکیل یک گروه نظامی چند ملیتی از سوی ناتو	"	۲۱ بهمن، ۹ فوریه
دیدار رهبران کلیساهای کاتولیک و ارتدکس، پس از هزار سال در روسیه	"	۲۳ بهمن، ۱۲ فوریه
"	اعلام صدور نخستین محموله نفتی ایران پس از لغو تحریم‌ها به اروپا	۲۴ بهمن، ۱۳ فوریه
"	دیدار وزیران امور خارجه ایران و آمریکا درباره جزئیات برجام در مونیخ	۲۵ بهمن، ۱۴ فوریه

۲۶ بهمن، ۱۵ فوریه	"	- کشته شدن ۲۵ نفر در حمله هوایی به بیمارستان پزشکان بدون مرز در سوریه
۲۸ بهمن، ۱۷ فوریه	انتخابات و تخریب شورای نگهبان	- هشدار رهبر معظم انقلاب نسبت به اعمال نفوذ دشمنان در پایتخت ترکیه
۳۰ بهمن، ۱۸ فوریه	"	- تعلیق کمک سه میلیارد دلاری عربستان به ارتش لبنان - بیش از ۴۱ کشته در حمله جنگنده‌های آمریکایی به یک اردوگاه آموزشی گروه خلافت اسلامی را در لیبی



اسفند		
خبرهای خارجی	خبرهای داخلی	هجری شمسی
- توافق اتحادیه اروپا و بریتانیا بر سر خواسته های انگلیس (هرگز به حوزه پولی یورو نپیوندد). - کناره گیری جب بوش از رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا	"	۱ اسفند، ۲۰ فوریه
کشته شدن بیش از ۱۸۰ نفر در دو حمله انتحاری در محله شیعه نشین «سیده زینب» دمشق سوریه	سفر وزیر دفاع روسیه به تهران	۲ اسفند، ۲۱ فوریه
موافقت دولت سوریه با آتش بس مورد حمایت روسیه و آمریکا	سفر رئیس جمهوری آذربایجان به تهران	۴ اسفند، ۲۳ فوریه
"	- آغاز به کار بخش خدمات صدور ویزا و مهاجرت سفارت انگلیس در تهران - تاکید آیت الله خامنه ای بر اینکه طرح دو قطبی «مجلس طرفدار دولت در برابر مجلس مخالف دولت» توطئه دشمن است (در دیدار مردم نجف آباد با ایشان)	۵ اسفند، ۲۴ فوریه
- انتخاب اینفانتینو به ریاست فیفا - ترور عمر نایف، عضو ارشد جبهه خلق برای آزادی فلسطین به دست سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی	- برگزاری انتخابات همزمان دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری با مشارکت ۶۲ درصدی مردم - سفر رییس جمهور سوئیس به تهران	۷ اسفند، ۲۶ فوریه
- آغاز آتش بس فراگیر در سوریه - بیش از ۷۰ شهید و زخمی بر اثر حمله جنگنده های سعودی به بازار حلقه در شمال شرق صنعا، پایتخت یمن	- درگذشت هنرمند برجسته و متعهد، مرحوم فرج اله سلحشور	۸ اسفند، ۲۷ فوریه
"	- تصویب کلیات بودجه ۹۵ در کمیسیون تلفیق مجلس - رونمایی از پنج دستاورد بومی سازی شده در صنعت دفاعی کشور.	۱۰ اسفند، ۲۹ فوریه
سه شنبه بزرگ انتخابات دور مقدماتی و درون حزبی ریاست جمهوری آمریکا، با پیروزی هیلاری کلینتون	اعلام تاخیر غرب در اجرای تعهدات هسته ای خود از زبان صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی	۱۱ اسفند، ۱ مارس
اعلام کردن نام حزب الله لبنان به عنوان سازمان تروریستی از سوی شورای همکاری خلیج فارس	"	۱۲ اسفند، ۲ مارس
"	درگذشت آیت الله طبری تولید آستان قدس رضوی بر اثر بیماری	۱۵ اسفند، ۵ مارس
"	اعلام خبر صدور حکم اولیه دادگاه متهمان نفتی (بابک زنجانی و دو متهم دیگر) به اعدام	۱۶ اسفند، ۶ مارس
"	- انتصاب حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی به تولیت آستان قدس رضوی با حکم مقام معظم رهبری - سفر استانی رئیس جمهور به آستان یزد	۱۷ اسفند، ۷ مارس

۱۸ اسفند، ۸ مارس	آزمایش موشک‌های بالستیک ایران در رزمایش اقتدار ولایت سپاه پاسداران	"
۱۹ اسفند، ۹ مارس	برگزاری نوزدهمین نشست مجلس خبرگان رهبری	"
۲۰ اسفند، ۱۰ مارس	دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری در پایان آخرین اجلاس چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری با رهبر معظم انقلاب	"
۲۱ اسفند، ۱۱ مارس	"	- قرار دادن نام حزب الله لبنان در فهرست گروه‌های تروریستی در بیانیه وزاری خارجه اتحادیه عرب در قاهره - دفاع وزیر خارجه عراق از نیروهای مقاومت منطقه به ویژه حزب الله لبنان در نشست اتحادیه عرب
۲۲ اسفند، ۱۲ مارس	انتشار گزارش احمد شهید در باره وضع حقوق بشر در ایران	"
۲۳ اسفند، ۱۳ مارس	"	بیش از ۱۶۰ کشته و زخمی بر اثر انفجار تروریستی در آنکارا پایتخت ترکیه
۲۴ اسفند، ۱۴ مارس	سفر رئیس جمهور ویتنام به ایران	- آغاز مذاکرات صلح سوریه در ژنو - برگزاری نشست شورای امنیت درباره برنامه دفاعی ایران به درخواست آمریکا - دستور پوتین دستور برای خروج بخش عمده ای از نیروهای روسیه از سوریه
۲۵ اسفند، ۱۵ مارس	- تبیین زوایای نفوذ و دشمنی آمریکا با ملت ایران در دیدار نمایندگان طلاب حوزه علمیه قم با رهبر معظم انقلاب - دیدار رئیس جمهور ویتنام با رهبر معظم انقلاب - افتتاح خط مترو فرودگاه مهرآباد	بیش از ۱۱۹ شهید و ۹۰ زخمی بر اثر حمله جنگنده های عربستان به بازار خمیس در استان حجه یمن
۲۷ اسفند، ۱۶ مارس	تایید نتایج صحت انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری از سوی شورای نگهبان	- بازداشت متهم ردیف اول حوادث تروریستی پاریس به همراه چهار همدستش در بروکسل، پایتخت بلژیک
۲۹ اسفند، ۱۷ مارس	"	- پنج کشته و ۳۶ نفر زخمی بر اثر انفجار تروریستی در استانبول - ۱۲ کشته و ۹ زخمی در حمله تروریستی در العریش مصر